ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /UBND - TH                               Bình Định, ngày     tháng      năm 2020

V/v báo cáo định kỳ theo

yêu cầu của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư

                                                          Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công điện số 01/CĐ-BKHĐT ngày 03/4/2020 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư về việc đề nghị báo cáo tình hình thực hiện các biện pháp bảo đảm sức

khoẻ nhân dân, an sinh xã hội và nhiệm vụ, giải pháp tháo gỡ khó khăn cho sản

xuất kinh doanh, thúc đẩy giải ngân vốn đầu tư công, giữ gìn an ninh trật tự và ổn

định xã hội trong bối cảnh tác động của dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; UBND

tỉnh Bình Định kính báo cáo như sau:

I. Tác động của dịch Covid-19 đến phát triển kinh tế - xã hội trên địa

tỉnh:

Hiện nay, đại dịch Covid 19 đang diễn biến phức tạp và ảnh hưởng lớn đến

kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh; đã và đang tác động đến nhiều mặt của đời sống

kinh tế, xã hội, ảnh hưởng tới tâm lý, đời sống người dân; gây gián đoạn chuỗi

cung ứng và lưu thông; làm đình trệ các hoạt động sản xuất kinh doanh trên nhiều

lĩnh vực; nhiều doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã phải tạm dừng hoạt

động, thu hẹp quy mô sản xuất hoặc sản xuất cầm chừng; làm gia tăng số lượng

lao động thất nghiệp, mất việc làm trong ngắn hạn, cụ thể số liệu như phụ lục

kèm theo.

II. Một số biện pháp cụ thể:

1. Các giải pháp chỉ đạo điều hành chung.

- Thành lập đường dây nóng (hoặc kênh liên lạc) giữa chính quyền địa phương

với các Hội, Hiệp hội, doanh nghiệp nhằm tạo điều kiện cho doanh nghiệp kịp thời nắm

thông tin cần thiết về tình hình dịch bệnh, chủ động lên phương án, kế hoạch sản xuất,

kinh doanh trong thời gian tới.

- Các sở, ban, ngành, UBND huyện, thị xã, thành phố chủ động triển khai các

nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho sản xuất kinh doanh, bảo đảm

an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày

04/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và các chỉ đạo, hướng dẫn của các bộ, ngành

Trung ương. UBND tỉnh đã chỉ đạo rà soát, đề xuất các giải pháp thiết thực trong

việc miễn, giảm các khoản phí, lệ phí, các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp về lãi

suất, miễn giảm thuế, tiền thuê đất…, trình cấp thẩm quyền theo quy định.

- Tăng cường đầu tư công nhằm góp phần tạo thêm việc làm cho doanh

nghiệp, người lao động, gián tiếp tăng sức mua của xã hội. Chưa thực hiện điều

chỉnh tăng giá trong quý II và quý III/2020 đối với các mặt hàng là đầu vào cho

sản xuất của doanh nghiệp do Nhà nước định giá thuộc lĩnh vực quản lý.

- Rà soát các kế hoạch thanh tra, kiểm tra đã ban hành nhằm đảm bảo phù

hợp với tình hình tập trung phòng chống dịch và duy trì, phục hồi sản xuất kinh

doanh của các đơn vị, doanh nghiệp.

- Phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa các cơ quan, tổ chức, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc, đoàn thể các cấp nhằm phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống

chính trị, phấn đấu thực hiện thành công Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

Dự toán ngân sách nhà nước năm 2020.

2. Các biện pháp cụ thể:

2.1. Tập trung kiểm soát tốt dịch bệnh, kịp thời thông tin, tuyên

truyền, ổn định tâm lý để đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh

- Thực hiện nghiêm Chỉ thị số 11/CT-TTG ngày 04/3/2020 của Thủ tướng

Chính phủ về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ khó khăn cho SXKD, bảo

đảm an sinh xã hội ứng phó với dịch Covid 19; Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày

25/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trong tình hình mới và Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày

27/4/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về các nhiệm vụ, giải pháp cấp bách tháo gỡ

khó khăn, ổn định sản xuất kinh doanh, đảm bảo an sinh xã hội và điều hành thu chi

ngân sách địa phương trong điều kiện chịu ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19;

thông tin kịp thời, chính xác về tình hình dịch bệnh và công tác phòng, chống dịch,

không để người dân hoang mang, lo lắng. Kiểm soát tốt dịch bệnh, thực hiện

khoanh vùng, cách ly những người nghi nhiễm. Thực hiện đồng thời 03 công tác:

(1) tổ chức chống dịch hiệu quả; (2) kịp thời thông tin, tuyên truyền và tăng cường

kiểm tra, giám sát, xử lý mọi hành vi lợi dụng tình hình dịch bệnh để trục lợi; (3) ổn

định tâm lý, củng cố niềm tin, tạo đồng thuận xã hội trong việc phòng, chống dịch

bệnh.

- Chủ động thực hiện tốt công tác giám sát dịch bệnh tại các cửa khẩu hàng

không, đường bộ, đường thủy, đặc biệt từ các vùng có dịch để kịp thời phát hiện

cách ly các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh đúng quy định.

- Thông tin kịp thời, chính xác về diễn biến dịch bệnh và công tác phòng,

chống dịch trên địa bàn, ngăn chặn, xử lý nghiêm, kịp thời các thông tin đăng tải sai

sự thật trên mạng xã hội để người dân, doanh nghiệp, nhà đầu tư và du khách yên

tâm, tiếp tục duy trì ổn định các hoạt động sản xuất, kinh doanh nhằm giảm thiểu và

ngăn chặn tác động bất lợi đối với tăng trưởng kinh tế.

- Đẩy mạnh truyền thông giáo dục sức khỏe, nâng cao nhận thức của người

dân để chủ động phòng bệnh và hợp tác với cơ quan y tế trong phòng, chống dịch.

2.2. Tập trung hỗ trợ, duy trì ổn định sản xuất, kinh doanh, góp phần

hạn chế suy giảm tăng trưởng kinh tế

a) Các lĩnh vực dịch vụ

- Về Du lịch:

+ Sau khi Chính phủ công bố hết dịch Covid-19, tỉnh tổ chức các chương

trình sự kiện quảng bá du lịch Bình Định mang tầm quốc gia nhằm quảng bá, xúc

tiến du lịch đối với các thị trường đang có tốc độ tăng trưởng để khôi phục kinh tế

- xã hội của tỉnh nói chung và ngành du lịch nói riêng.

+ Chỉ đạo Hiệp hội Du lịch Bình Định xây dựng các gói kích cầu du lịch,

giảm giá vé, phí tham quan từ 1-2 tháng để kích cầu du lịch sau khi dịch Covid-19

được kiểm soát; các cơ sở lưu trú thực hiện giảm 20 - 30% giá phòng; các khu,

điểm du lịch có chính sách khuyến mãi, giảm giá vé tham quan nhằm tạo nên sức

hấp dẫn cho du lịch nội địa, tăng cường liên kết các nhà cung cấp dịch vụ, có

nhiều chương trình tour trọn gói với giá ưu đãi. Vận động các doanh nghiệp cần

tiếp tục đổi mới phương thức hoạt động, phát huy thế mạnh của mình, nâng chất

lượng cơ sở vật chất, chất lượng nhân lực, từ đó nâng cao sản phẩm du lịch để

hướng đến phát triển bền vững….

- Về thương mại:

+ Quản lý chặt chẽ việc bình ổn giá, triển khai công tác chống hàng gian,

hàng giả, hàng kém chất lượng, nhất là các sản phẩm vật tư, thiết bị y tế phục vụ

công tác phòng chống dịch bệnh.

+ Tiếp tục hỗ trợ, khuyến khích doanh nghiệp đẩy mạnh việc ứng dụng và

đa dạng hóa các phương thức kinh doanh thương mại điện tử, mua bán trực tuyến;

tham gia các sàn giao dịch thương mại điện tử trong và ngoài nước để giới thiệu,

quảng bá sản phẩm, tìm kiếm đối tác, duy trì và mở rộng thị trường tiêu thụ.

- Đẩy mạnh cung ứng các dịch vụ thanh toán không dùng tiền mặt.

b) Các lĩnh vực sản xuất

- Về công nghiệp: Đẩy mạnh sản xuất các mặt hàng thay thế hàng nhập

khẩu, các mặt hàng phục vụ công tác phòng, chống dịch bệnh như: thiết bị y tế,

sản phẩm bảo hộ sức khỏe, dược phẩm...

+ Tập trung thu hút, kêu gọi đầu tư; thực hiện các giải pháp tháo gỡ khó

khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp trong khu công nghiệp.

+ Tiếp tục thực hiện kết nối cung cầu, sớm cung cấp thông tin cho doanh

nghiệp. Hỗ trợ doanh nghiệp trong việc tìm hiểu thông tin, kết nối giao dịch với

các đối tác nước ngoài về nguồn cung nguyên phụ liệu phục vụ sản xuất để tìm

kiếm nguồn nguyên liệu thay thế, sẵn sàng ứng phó trong trường hợp nguồn cung

nguyên phụ liệu từ Trung Quốc bị gián đoạn do ảnh hưởng của dịch bệnh.

- Về nông, lâm nghiệp, thủy sản:

+ Hỗ trợ doanh nghiệp trong việc tìm hiểu, cung cấp thông tin các đối tác

và thị trường tiêu thụ hàng hóa nông sản thay thế thị trường Trung Quốc và các

nước đang có dịch bệnh. Tiếp tục phát động các chương trình, giải pháp, “giải cứu

nông sản” để hỗ trợ người nông dân tiêu thụ sản phẩm trong thời gian khó khăn.

+ Đẩy mạnh tái cơ cấu các lĩnh vực sản xuất nông nghiệp theo hướng hiện

đại, hiệu quả, tạo ra sản phẩm nông nghiệp chủ lực, đặc trưng, hữu cơ, giá trị gia

tăng và an toàn thực phẩm.

2.3.  Tiếp tục cải cách thủ tục hành chính, cải thiện môi trường đầu tư,

kinh doanh để đẩy mạnh thu hút đầu tư.

- Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính; tập trung đơn giản hóa, cắt giảm

các thủ tục nhằm giảm thời gian, chi phí cho doanh nghiệp. Tăng cường các dịch

vụ công trực tuyến mức độ 4, đảm bảo thời gian giải quyết thủ tục hành chính

đúng và sớm hạn theo quy định cho doanh nghiệp và người dân.

- Đẩy mạnh thực hiện phương thức tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết

thủ tục hành chính qua dịch vụ bưu chính công ích để tạo điều kiện cho người

dân, doanh nghiệp hạn chế giao dịch trực tiếp, tập trung nơi công cộng, trung tâm

hành chính.

- Đẩy mạnh thực hiện trực tuyến công tác quảng bá, cung cấp thông tin, thu

hút đầu tư; cung cấp thông tin, hỗ trợ doanh nghiệp tham gia các hoạt động xúc

tiến đầu tư, thương mại một cách hiệu quả nhất nhằm đẩy mạnh thu hút đầu tư

trong thời gian tới.

- Tích cực thực hiện các hoạt động xúc tiến đầu tư, thương mại. Đa dạng

hóa các hình thức kết nối nhà đầu tư, tổ chức hiệu quả các cuộc họp và làm việc

trực tuyến trong thời gian dịch bệnh.

- Đẩy mạnh đăng ký thành lập doanh nghiệp tại nhà và trực tuyến nhằm rút

ngắn thời gian, tiết kiệm chi phí đi lại cho doanh nghiệp. Khẩn trương hoàn thiện các

thủ tục đầu tư để giúp doanh nghiệp nhanh chóng thực hiện dự án.

- Bám sát các chỉ đạo, hướng dẫn của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam để

triển khai thực hiện các giải pháp hỗ trợ khắc phục thiệt hại do ảnh hưởng của

dịch Covid-19, cơ cấu lại thời hạn trả nợ, xem xét miễn giảm lãi vay… theo chỉ

đạo tại Thông tư số 01/2020/TT-NHNN ngày 13/3/2020 của Ngân hàng Nhà nước

Việt Nam quy định về việc tổ chức tín dụng, chi nhánh ngân hàng nước ngoài cơ

cấu lại thời hạn trả nợ, miễn, giảm lãi, phí, giữ nguyên nhóm nợ nhằm hỗ trợ

khách hàng chịu ảnh hưởng do dịch Covid-19.

- Thường xuyên rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nộp thuế. Rà soát

mức Thuế khoán đối với các Hộ kinh doanh cá thể, có mức điều chỉnh giảm cho

phù hợp với tình hình kinh doanh thực tế đang gặp nhiều khó khăn.

- Rà soát tình hình sử dụng lao động của các doanh nghiệp, nhất là doanh

nghiệp đang thiếu hụt nhân sự do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19, đề xuất giải

pháp khắc phục tình trạng thiếu hụt lao động tạm thời. Thu thập thông tin thị

trường lao động, nhu cầu tuyển dụng của các doanh nghiệp và nhu cầu tìm kiếm

việc làm của người lao động để kết nối cung - cầu, giải quyết việc làm cho người

lao động.

- Hướng dẫn doanh nghiệp, đơn vị sử dụng lao động áp dụng quy định về

tạm dừng đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc, quỹ hưu trí theo quy định của Luật Bảo

hiểm xã hội để giảm bớt gánh nặng cho doanh nghiệp.

- Tăng cường vai trò của các Hội, hiệp hội doanh nghiệp trong việc hỗ trợ, làm

cầu nối giữa doanh nghiệp với cơ quan nhà nước trong việc tháo gỡ những khó khăn,

vướng mắc của doanh nghiệp trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19.

2.4. Đẩy nhanh tiến độ giải ngân các dự án và thực hiện Kế hoạch đầu

tư công năm 2020.

UBND tỉnh đã chỉ đạo các chủ đầu tư sớm lập, triển khai thực hiện và chủ

động kiểm tra, giám sát việc thực hiện Kế hoạch chi tiết trong từng tháng, phân

công và lập tiến độ cụ thể của từng công trình, dự án, địa bàn thực hiện; tập trung

hoàn thành thủ tục đầu tư theo quy định đối với dự án để kịp thời trình cấp có

thẩm quyền phê duyệt theo quy định. Thường xuyên rà soát, báo cáo nhanh các

khó khăn, vướng mắc để kịp thời tháo gỡ, đặc biệt các công trình trọng điểm,

động lực, an sinh xã hội, môi trường... báo cáo nhanh và báo cáo định kỳ hàng

tháng tình hình giải ngân vốn đầu tư công theo thời gian quy định.

- Chủ động điều chuyển vốn các công trình không có khả năng giải ngân

hết kế hoạch vốn đã bố trí để bổ sung cho các công trình đã có Quyết định phê

duyệt quyết toán, có khối lượng hoàn thành, các công trình trọng điểm, động lực

và các công trình cần đẩy nhanh tiến độ, có nhu cầu vốn đền bù giải tỏa cho các

khu đất giao cho nhà đầu tư; các dự án không triển khai được hoặc chậm triển

khai sang các dự án có khả năng giải ngân cao.

UBND tỉnh Bình Định kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng

hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Cao Thắng

TT Chỉ tiêu Đơn vị tính
Thực hiện năm

2019

Thực hiện

tháng

4/2019

Thực hiện Quý I năm

2020

Thực

hiện

tháng

4/2020

Kế hoạch 2020 Ghi chú

I Chỉ tiêu về phát triển kinh tế

1 Tổng sản phẩm trên địa bàn (GRDP)

a) Tăng trưởng GRDP 106,85 107-107,2

- Nông, lâm nghiệp và thủy sản % 103,52 103,3-103,5

- Công nghiệp và Xây dựng % 109,03 109,3-109,5

- Dịch vụ % 107,44 107,6-107,8

- Thuế sp trừ trợ cấp sp % 110,01 110,1-110,3

b) GRDP so sánh 48.159 51.530-51.626

- Nông, lâm nghiệp và thủy sản Tỷ đồng 13.507 13.953-13.980

- Công nghiệp và Xây dựng Tỷ đồng 13.141 14.363-14.389

- Dịch vụ Tỷ đồng 19.339 20.809-20.847

- Thuế sp trừ trợ cấp sp Tỷ đồng 2.171 21.292-2.395

2 Thu ngân sách Tỷ đồng 13.440 3.492 2.518 3.306 9.856,90

3 Xuất nhập khẩu

- Giá trị xuất khẩu hàng hóa Triệu USD 911,6 308,816 231,517 331,668 970

Tốc độ tăng giá trị xuất khẩu hàng hóa % 108,94 109,7 104,6 107,4 106,41

- Giá trị nhập khẩu hàng hóa Triệu USD 399,9 123,925 71,398 94,803 76,5

4 Tổng mức bán lẻ hàng hóa Tỷ đồng 74.674 23.455,07 17.737,56 22.821,79 97,3

II
Tình hình sản xuất kinh doanh, phát triển

doanh nghiệp

1
Số lượng doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp

tác xã giải thể

- Số lượng doanh nghiệp giải thể doanh nghiệp 274 75 67 80 350

- Số lượng hộ kinh doanh, hợp tác xã giải thể doanh nghiệp 87 182 523 1.000

2
Số lượng doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp

tác xã tạm dừng hoạt động

- Số lượng doanh nghiệp tạm dừng hoạt động doanh nghiệp 291 182 240 300 500

Phụ lục

(Kèm theo Công văn số:           /UBND-TH ngày     tháng      năm 2020 của UBND tỉnh)

BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG CỦA DỊCH COVID-19 ĐẾN PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI

Địa phương

không được

thông báo

GRDP hàng

tháng và quý,

chỉ được

thông báo

GRDP 6

tháng và cả

năm

TT Chỉ tiêu Đơn vị tính
Thực hiện năm

2019

Thực hiện

tháng

4/2019

Thực hiện Quý I năm

2020

Thực

hiện

tháng

4/2020

Kế hoạch 2020 Ghi chú

-
Số lượng hộ kinh doanh, hợp tác xã tạm dừng

hoạt động
doanh nghiệp

1.625 542 523 1.000

3 Doanh thu bị thiệt hại % 0 0 30-70% 30-70% 0

III Đời sống người dân

1
Tình hình cung ướng lương thực, thực phẩm,

thuốc và dịch vụ y tế
Mô tả ngắn gọn

2
Chỉ số giá tiêu dùng của lương thực, thực

phẩm, thuốc và thiết bị y tế
%

101,03 102,39 105,2 102,32

Địa phương

chỉ thu thập

được số liệu

chỉ số giá

tiêu dùng

chung

IV Lao động, việc làm

1

Số doanh nghiệp, cơ sở trên địa bàn bị ảnh

hưởng của dịch bệnh đến lao động, việc làm

(ghi rõ ngành nghề)

Số doanh

nghiệp, cơ sở

SXKD 612

2
Hỗ trợ của doanh nghiệp đối với lao động bị

ảnh hưởng

Liệt kê và mô tả

hõ trợ, ghi rõ

hình thức hỗ trợ

- Trợ cấp thôi

việc, mất việc

cho người lao

động: 700 người

với số tiền

khoảng 36 tỷ.

Trợ cấp thôi việc, mất

việc cho người lao

động: 250 người với

số tiền khoảng 16,8 tỷ.

Trả lương ngừng việc

do dịch bệnh: 2000 lao

động với số tiền

khoảng 6,5 tỷ

3 Số lao động bị chấm dứt hợp đồng lao động người 10.000 2.300

4 Số lao động bị ngừng việc người 1160

5
Số lao động thất nghiệp đến nộp hồ sơ thất

nghiệp
người

7.599 1.936 1.554 2.300

6
Số lao động có quyết định hưởng trợ cấp thất

nghiệp
người

7.544 1.696 1.184 1.709

7

Số lao động bị chấm dứt hợp đồng lao động

nhưng chưa đủ điều kiện hưởng trợ cấp thất

nghiệp

người

150

đảm bảo đủ thuốc phục vụ công

tác khám chữa bệnh trong thời

TT Chỉ tiêu Đơn vị tính
Thực hiện năm

2019

Thực hiện

tháng

4/2019

Thực hiện Quý I năm

2020

Thực

hiện

tháng

4/2020

Kế hoạch 2020 Ghi chú

V Các đối tượng xã hội bị ảnh hưởng

1 Số hộ nghèo, trong đó: 30.067 30.067 23.261 23.261 23.261

+ Số hộ nghèo thuộc đối tượng bảo trợ xã hội hộ
8.108 8.108 6.107 6.107 6.107

+ Số hộ nghèo là hộ người có công với các

mạng
hộ

718 718 269 269 269

2
Số đối tượng bảo trợ xã hội hưởng trợ cấp xã

hội hằng tháng
người

86.380 86.380 90.699 90.699 95.234

3

Số đối tượng cần trợ giúp xã hội đột xuất

(nếu có, chia theo nguyên nhân: mất mùa,

dịch bệnh, thiên tai)

người

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4

Ưu đã người có công: số người có công với

cách mạng đang hưởng trợ cấp ưu đãi hàng

tháng

người

37.533 37.184 36.262 36.262 36.100

VI

Các chính sách hỗ trợ của địa phương

(nếu có) như: hỗ trợ người thất nghiệp, hỗ

trợ người cách ly, hỗ trợ tuyến đầu

Báo cáo cụ thể

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T14:17:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T14:17:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T14:17:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-05T16:34:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T10:23:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-06T10:36:10+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-06T14:17:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!